Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18  октября 2024 года     							         № 624

г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 24 апреля 2017 года № 292 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с  распоряжением Министерства образования и науки Забайкальского края от 04 сентября 2024 года № 34-р, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» постановляет:
 1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от  24 апреля 2017 года № 292 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
1.1. В п. 1.1.  I раздела «Общие положения» дополнить строкой следующего содержания:
«- распоряжением Министерства образования и науки Забайкальского края от 04 сентября 2024 года № 34-р.»
1.2.  В  п. 2.3. «Стимулирующие выплаты» раздела II «Порядок и условия оплаты труда»  добавить подпункт  следующего содержания:
 «2.3.13. Установить педагогическим работникам списочного состава (без учёта внешнего совместительства, внутреннего совместительства) общеобразовательных организаций, не имеющим педагогической нагрузки, ежемесячную выплату в размере 5000,0 рублей сверх минимального значения размера заработной платы, установленного статьёй 6 Закона Забайкальского края от 29.06.2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края».
Надбавка носит стимулирующий характер, не образует новый оклад, начисляется пропорционально отработанному времени.
Педагогическим работникам, занимающим менее одной ставки выплата производится пропорционально.»
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район», расположенном по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
           3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
          4.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября  2024 года.

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района                                                           И.П.Базаров